
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  75 

del 10/09/2015 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2015. 

L'anno duemilaquindici, addì dieci del mese di Settembre alle ore 11:15 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Assente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2015. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con atto di C.C. n. 58 del 22/12/2014, I.E., è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2015, nonché il Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la relativa Relazione Previsionale e 
Programmatica; 

PREMESSO inoltre che con deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 30/12/2014, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2015; 

VISTA l'urgenza rappresentata da: 
- Ufficio tecnico con nota del 3 settembre, con la quale si richiede di assegnare al settore 

tecnico la gestione di maggiori fondi e precisamente: 
- modifica marciapiedi per scivoli disabili al parcheggio della palestra delle scuole primarie (per n° 

4 punti): Euro 6.000,00 — Cap. 610 int. 1040202 "Spese per scuole elementari"; 
- lavori di manutenzione dell'impianto di allarme antincendio della Casa Generosa di via 
Gutenberg: Euro 7.200,00 — Cap. 1400/60 int.1100303 "Spese manutenzione casa generosa"; 
- impianto elettrico a servizio del mercato di Vigarano Pieve, allaccio e impianto prese Euro 
5.060,00 — Cap. 1529 int. 1080202 "Spese illuminazione pubblica"; 
- centro multimediale: manutenzione straordinaria ascensore, fondi disponibili non sufficiente (cap 
150/10 ora 7.000,00 da impegnare), somma in aggiunta: Euro 4.000,00 — Cap. 150/10 int.1010202 
"Spese manutenzione immobili"; 
- campo sportivo di Vigarano Mainarda: smaltimento cemento-amianto della tettoia spogliatoi: 
Euro 6.800,00 — Cap1250 int. 1060202 " Spese per mantenimento e funzionamento impianti 
sportivi"; 
- corsi sicurezza e visite mediche obbligatorie 2015, somma mancante dal fondo presente: Euro 
3.000,00 — Cap 125 int. 1010203 "Spese per accertamenti salitari"; 
- Manutenzione mezzi (cap. 1480, Porter da riparare cambio gomme invernali): Euro 2.500,00 —
Cap. 1480 int. 1080102 " Spese per automezzi"; 

- necessità di integrare per euro 10.000,00 il relativo capitolo 220 int. 1010203 che non ha 
necessaria disponibilità per poter provvedere ad un incarico di tutela legale del comune in ordine al 
ricorso al TAR Emilia Romagna presentato da un cittadino di Vigarano Mainarda; 

- richiesta del Settore servizi sociali di rimpinguare di euro 10.000,00 il capitolo 781 int. 
1040505 per il maggior numero di ore di sostegno scolastico da parte dell'Istituto comprensivo; 

- richiesta del Settore cultura/scuola/sport di riconoscere una integrazione di euro 750 al 
compenso dovuto alla ditta per l'iniziativa ludico-culturale di promozione della lettura "Caccia al 
fantasma Letterario" , portando in aumento lo stanziamento del Cap. 825/20 Int. 1050102 "Spese 
per la biblioteca"; 

- richiesta del settore finanze e bilancio di integrare il capitolo relativo all'IVA a debito di 
euro 10.000,00 per fare fronte alle eventuali liquidazioni mensili a debito- Cap.1805 int. 1010807 
"IVA da versare"; 

RITENUTO pertanto di procedere al finanziamento delle spese su indicate con le seguenti 
economie comunicate dai relativi Responsabili e rilevate sui seguenti capitoli : 
- Euro 30.000,00 al CAP. 910 int. 1090103 "Spese per la formazione degli strumenti urbanistici"; 
- Euro 5.060,00 al CAP. 1700/0 int. 1120603 " Interventi settore produttivo"; 
- Euro 10.000,00 al CAP.1360 int. 1100303 "Spese servizio casa protetta"; 
- Euro 9.500,00 al CAP. 412 Int. 1010504 "Canoni passivi"; 
- Euro 750,00 al CAP. 551 Int. 1040102 "Spese biblioteca"; 
- Euro 5.000,00 al cap. 420 Int. 1010403 " Spese per la riscossione dei tributi"; 
- Euro 5.000,00 al cap. 418 Int. 1010402 "spese funzionamento ufficio tributi; 

VISTO l'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 



VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

ASSUNTI i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 32 — ultimo comma — D. Lgs. 267/2000, 
stante l'urgenza di provvedere agli interventi di cui sopra; 

CON voti unanimi espressi nei termini di legge; 

DELIBERA 

1) di apportare al Bilancio di Previsione del corrente esercizio, al bilancio pluriennale 2015/2017 e 
alla relativa Relazione Previsionale e Programmatica, per quanto citato in premessa, le variazioni 
di cui all'allegato A); 

2) di dare atto che le suddette variazioni non alterano l'equilibrio finanziario del bilancio del 
presente esercizio e del bilancio pluriennale 2015/2017; 

3) di variare conseguentemente il Piano Esecutivo di Gestione approvato con delibera di G.C. 138 
del 30/12/2014, modificando le risorse assegnate ai settori finanze e bilancio, scuola/cultura/sport, 
socio-assistenziale, servizio produttivo e tecnico; 

4) di dare atto altresì che con l'adozione della presente deliberazione vengono salvaguardati gli 
obiettivi programmatici imposti dalla normativa vigente per quanto concerne il patto di stabilità; 

5) di dare atto che il parere del Revisore verrà acquisito prima della ratifica del presente atto da 
parte del consiglio comunale; 

6) di sottoporre la presente deliberazione a ratifica consiliare entro 60 giorni; 

6) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all'art. 49 D.Lgs. n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale; 

7) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134 del D.Lgs.. 267/2000. 

LD/mb 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2015/32 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2015. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 10/09/2015 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N° 	 15 	DEL}O '  o.9)-) 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2015/32 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2015. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 10/09/2015 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N' 	1 5  	DEL .A° OS  	 



11 

	

3 	 m 

	

13 	 I- 

	

O 	 M 

	

M W 	 z 
o CD 

-1 	 o 

 ng n X>  

	

O 0 	> 
N) o 	 73 
CD(,3 > 

	

—.1 r.) 	N (n .....„ 

	

IV 	 O 

	

o 	Z 
—I 
al 



	

D "cl -T1  ''' 71 	--i 	-i 	-! 	-! 	-1 	-1 	-! 

	

< coot)o 	o 

	

n) -, = 0° 	e„^ 	0 	0 	0 	0 	0 	0  m 	o o_ „„(1) o. 	"' ,, 	000000 N 	'O 	O 	..• 	O 	,...• 
0 	CD 	• 

	

u) "O Z 'O 	r n 	5 < • -. = 

	

3coE n E 	= 

	

> g (i .  2 () 	 m3 - 	= -.- = 	CD
3 2 3 0 3  . 	M o W 
32•. <T, 	cl) c7,  

- 	-2. <. 

 N 	
..a>.- Fti 	5' 

O 0 o 
Ó— 	O 	O — = 	O 	E 
(D 	6 	5.  

- 

R
iepilogo 

12
.2

6
6

.5
3

3
,2

8
 

1
14

.8
5
8

,8
5 

2
2
8

.5
7
7

,1
5

 

1
1

.9
2
3

.0
9
7

,2
8 

4
.2

4
7

.5
5
0

,00  

5
9

8
.2

18
,3

6
  

3
.0

7
2

.0
2
8

,9
2

  

2
.3

8
5

.3
0
0

,0
0
  

0
,0

0
  

1
.6

2
0

.0
0

0
,0

0  

N 

Stanziam
ento 

Iniziale 

to,  

V
ariazioni 
P

ositive 

A 

12
.2

6
6

.5
3
3

,2
8
  

1
14

.8
58

,8
5  

2
2

8
.5

7
7

,1
5
 

0
,0

0
 

11
.9

2
3

.0
97

,2
8
 

4
.2

4
7

.5
5
0

,0
0
  

5
9

8
.21

8
,3

6 

3
.0

7
2

.0
2

8
,9

2
  

2
.3

8
5

.3
0

0
,0

0 

0
,0

0  

1
.6

2
0

.0
00

,0
0  

V. 

S
tanziam

e
nto 

D
e
fin

itivo 

N
O

IZ
V

IU
V

A
  O

D
N

3
1
3
 



O 
O 
O 
O 
O 
O 

O) 
au 
o 
o 
O 
o 

O) 
O 
o 
o 
O 
o 

O 
O 
O 
Rz) 
o 

O 
o b 
O O 
O O 
O O 
O O 

o 
r..) 

o 
CTI 

o 
N 

o 
A. 

o o _ 

N
u

m
e

ro
 

.-.‘ 

O) 
O 
N 
o 
r.) 

-..c)  

A 
O 
Ut 
o 
V1 

_, 
O 
A 
O 
N 
o 
N) 

... 
O 

0->.
CY1 
o 
.zb. 

-.à.c)  

-a 
O 
r.) 
o 
W 

-.10  

m 
o 
rs..) 

C
o
d
ice 

I 

mD DCn m Co 
-O 

- 0 -1 )> z m 
- 	N Cn m C 
Cn  

; - 
- O 

Z 
o -u P o , 	o — z  
o m 

5 2;) 
co 	r-  m  
m > Z 
Z 	-f 

51  • _ 
0 "O 23  O 

O I- M 
Z 
c N 0 
• O 33 
O C -I 

m M r- 
• r- 

O 
Cn 

• 7, 5 > 
- m m  
M M -

>
I 

Fri 
0 

-O D c-7)  -n Cn C G) O -T1  
7J0_4C -0 -irrimC 
k-'023,,Zni FCncnZ 

m  05  NC  62 O)  1 74 -4 -4 N  N 555 
--izo ozzz 
oz0 o mm -
c  m2m -om 0  
r  o A ir T  - im  9 i Z zmc D  c 0

2 °Z 
c-) 73  z m — o c 	zm  o > m 	Z r- O Z F 	-i o -i - co °) 

	

M Z 	0  >71  Z-1  

	

M C) m 	O 23 m 	i.70 OD 

	

< D ..0 	

Co 

m 	E 
5  c -o c 	z , o r 

	

-ic 	CD 

09  OD 	
J> 
r-  2 

	

w I- 	0 	i-  	(

- 

7", 
m -1 

	

5 	m 5 

	

O > 	ò-  > 	-o 
73 	 > ? 
-i 	C 	 -I 	I N 

P 	 m -F, ,.., 
t z 

> -i 	 O P1  
m 	 zz u  
M 	 2- 
Fri 	 E  

O Z m-55 F,, F; z z o -1 Ri Fri,  z z 

	

5 mm 	o ›m 
- 73c)  ° 	m o- 

z5.m m2, m 
- 5 0 ozm ii,5 o uz 
-'zm o- mmz mzm o- mm 
comz 0 5 -1  zm mz o>  m M g■• 

	

.171 1. 	o 	M ..O 

 

5 	

4Z U M 

	

> M O 	 > M 

 Fn p. > 	O 
o 

m ,-,> 
D 
 , 

-o  r- 	Z 	F-- 	w
m o 	2 m-u  o 

	

m z 	E: 23  E Cn 	in." 	0 	cn 	(n0 	-I 	 C) 	--i mZ 
I> o D I- 
rn 	 C m 

	

M 5 	 m 5 

	

z 	E: 	z 

	

m 	D 	m 

-

M 
O o  

 
m 

m cn 
C m 
z m 
N Cn 

zo 
-o 073 
(7) m 

Z 
70 
C -
N 

m 0 U) G) m (/) m > 0 U) G) -T1  
2:1n1MC -13 XIC) mm MC 

M 	cn Z m O o (/) Z 
Cn 3,77-INU)ecy,m-iN 

Z m55m 

CT 

O 
o 

 O) 	 N 	 C 	
V

31 	 V 	
-10.) 

O) 	 O) 	 (.1) 	 CO 
in 	 ia 	 al 	 i.° 	 cri 

O O a) CD 
O O O i...) 
O b -N -03 

C..)
ò 	

O 	 O 	 1,.) 	 r..) 

z 
5 

O 

o. 

C') 

N
•  

E 
 n 
9 
n 

O) 
O 
O 
o 
O 

O 
O 
O 
o 
O 
o 

O 
O 
o 
O 
O 

a) 
O 
o 
o 
O 
O 

O 
O 
O 

O 

(12 
CT 
O 
O 
O 
o 

O) 	 V 
C...) 	 4, 	 CO 	 -tà•-'  
N 	 V 	 n) 	 Ck) 
C.3 	 ò 	 C.3 	 CP 
O 	 O 	 a) 	 (c. O 	 o 	 o 	 rsa 
O 	 ò 	 .) 	 co 
O 	 O 	 r.) 	 N 

O 
O 
O 
o 

CA) 
	

co 

O 

O 
	

O 
o 

00 

N> 



CD 	 o 	 o 	 o 	 o 	 O 

N
u

m
ero 

8 	8 	 8 r7i 	8 	8 	(D 	 03 	 CO 
O 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 
01 	 n) 
o 	 O 	o 	O 	O 	 8 ca 	ca 	 N 	 W 	 N 	 rs) 

t..› 

C
o

d
ice 

1:1 > -n (n 	13 3> cn -n GO 1:1 3> I> O -n U) 	M C: -A -n cn 10 3> F= -A -n o) i) y, () < -A 71 (n 
22 	

z 

r-, C: -12 	2J Z --i C: 13 22 (-) 2Z -A C: M 	21 3:1 rn c 13 220 r-  2:1 C: 13 	23 C) (D 5; ;D C: 13 
rn :",2 Z rn 	rn N 7p 2r rn g; o N 73 2r m 	rn C0 23 :: rn 5; c) c: 3> 2r rn -- Ozw>zm 
OAJNO 	057,CNOc5CNO 	W3,2:3NOclDNO rn  rn 
-1O5 m 	.."..j.z15 mm c7)15 m 	7,2z -'I0 	(7)2() (75211 VA 612  Nmzo 	N 	c z0 	-I 	c zo 	NO_ 	-1.,....1-Azo 	-fw,_zo 
-m 
	

o 	7., 	m -o 	o 	m o 	--im -o 	oN.ti 	 o 	oc2r—LI 	o o < m m  O 	m 	o  zm 	m zm 057,-mm 	_,,_zm 	_ 	_ zm 
z R m m 	z 	m m  	m m 	z,-,7 m 	,,,, 	m m 	,-, 	2 	rri 
-- -- r-  rn 	rn 	rn 	- rn - rn 	co 	

oz 
	co 	A 	r- 

o z 0 m>z 0 	moz 	m 	moz 0 mcgz 	m m 	oz 	m 	n 	oz 
-4 cn  33 7.7  -A 	0 	en rn -I 	' 	u) m --1 	co C) rn m --1 	2r -0 	> --I 	z 	O 	), -i 

mo r'‘ì-1 	m 	51 	51 	mm 	o 	-c 	 - 
mo 	m 	mo 	o 	m 	23 o 7. > 	O cr) 	-D 	O 	r 	-o 
<c› 	< 	z 	_ 	zo 	<-1›z 	o, 	o 
F.5 1 0 	, 	Nm 	O 	N 73 	R.6.-1 	o r- 	 O 	5 	o 

m 
	N 	57,m 	0 	5,- m 	-zo) 	05 	g 	O 	z 	g 

m 	r— 0 	Z 	t—  W 	m FF1 	z D 	i— 	Z 	m 	„ 
<O 	w 	— 0 	 en m 	,- 	w 	o o  z 	 r 
R 	

rn c) 	c 	mo 	m-10  	> 
0 5,- 	 0 ); 	r-mm 	0 	

23 	< -13 	 t— 	O 	r 	 o 	O xim 	57,‹ 	O 	> 	— —I 	— 	 O 	> m 	2:1 m 	M 	g rri 	M 	 m< 	cc) 	m 	> 	T O 	5 	 73 	O—I 

	

a Ri 	t= 	O 	I- O 	 O 	25 	O 	23 	z 	 m 	q c 	< 	c) 	< 	=i 	m 	O o 	F,-.2 	O 
rrl 	

0 	0 	 O 	""-- 	 m 
22 	 g 	23 	 ,,:. 2r 	m 	

- 	)f 
g 	cn 	m1 	

m 

Z 	 O 	 D 	O 	 23 	M 

	

r 	 Z-- 	.9', 	M 	, --f 	5 	--1 	-, 	- -u 	m 	13 	 MI 111 	
m 	

m 	< 	M m 	 2D o> 	— 	x, 	— Cn 	
m
— 	N  F5 	 rTi — 

D
escrizio

ne 

NW 	 --' 
CD 	 O 	 8 	 O 
CD 	 0 	 03 	 (D 	 8 
b 	 eo 	 b 	 ., 	 b 	 CT 
O 	 <D 	 O 	 CO 	 O 	 W 
0 	 V 	 0 	 N 	 O 	 W 
.0 	 -N 	 0 	 ò 	 ò 	 ->co O 	 01 	 o 	 o 	 O 	 O 

.12. 

S
tan

ziam
ento 

In
iziale 

7.20
0

,00  00
'0

0
Z

.L
 5.0

60
,00  

5
.0

6
0

,00 

2
.5

0
0

,0
0  

2
.5

0
0

,00  

a, 

V
a

riazio
n
i 

P
ositive 

5
.0

6
0

,0
0  

5
.0

6
0

,00 

10
.00

0
,0

0  

10
.0

0
0

,0
0 

30
.000

,00  

30
.0

0
0

,0  

O r. 	,) 	N 
CD 

	
V U1' 

W 	 O 	 C.O 	 CD 	 -C-A 	 -P 
CD 	 O0 	 V 	 V 	 b 	 b 42. 	 s) 	 o 	 CD 	 cy) 	 co 
O 	

< 
V 	 0 	 N 	 O 	 W 

0 	 N 	 O 	 ò 	 ò 	 c.) 
O 	 CT 	 CD 	 O 	 0 	 O 

a> 

CrJ 

O 
> 

O 



T
itolo I 

T
itolo II  

T
itolo III  

T
itolo IV

 

T
otale

 S
pese 

D
isa

va
nzo

 di  A
m

m
inistrazion

e 

R
ie

p
ilo

g
o

 

12
.2

66
.53

3
,28  

12
.26

6
.53

3
,2

8  

7
.8

14
.3

74
,4

3 
2

.5
00

.15
8

,85  

33
2

.0
0

0
,0

0 
1.62

0
.0

0
0

,0
0 

N 

S
ta

n
zia

m
e
n
to 

Iniziale 

54
.560

,00  

54
.560

,0
0  

54
.56

0
,00  

1.., 

V
aria

zio
n

i  
P

o
sitiv

e 

54
.560

,00  

54
.5

60
,0

0 

54
.56

0
,00 

 

A 

12
.26

6
.53

3
,2

8  

0
,00  

12
.26

6
.5

33
,28  

7
.8

14
.374

,43  
2

.50
0

.15
8

,85  
332

.00
0

,0
0  

1.6
20

.00
0

,00  

tA 

S
ta

n
zia

m
en

to 
D

e
fin

itiv
o
 



rfl 7 SET. 2015 
Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRA E ARCO 

Addì 

Copia conforme all'originale 	 Il Capo Setto 

Addì 	SET. 2015 	 MARCO F 

egreteria 

TE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 
161 r- O 	 i SEI. 2015 

è stata comunicata con elenco n../. , ('0 I )del 	 contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

